
 

 

 
 

   

 

Forslag om ikke kønnede titler i Socialpædagogerne  
Modforslag til Hovedbestyrelsens forslag.  

 

 
Motivation 
Som ved tidligere kongres fastholder vi initiativet om ikke kønnede titler og fastholder hermed initiativ om 
at stille modforslag til Hovedbestyrelsens forslag om at man selv kan vælge sin titel. I Hovedbestyrelsens 
forslag pointeres det at tiden er inde til en ændring. Dette er vi enige i, men vi mener at den enkleste 
løsning vil være at Formans skal ændres til Forperson, da der med en fælles titel vil skabes en 
strømlining fremfor den forvirring som vi mener, at de selvvalgte titler vil medføre. 
  
Vi ser Hovedbestyrelsens forslag som værende unødvendigt kompliceret. Principielt kan en kreds, hvis 
der er tre politikere, som selv kan vælge, ende med en formand, en næstforkvinde og en næstforperson,  
Det har en yderst uheldig signalværdi. Det fokuserer i højere grad på køn end den tidligere betegnelse 
“Formand” og nedprioriterer selve funktionen. Dette kan opfattes som et misforstået hensyn i vores 
fagforenings bestræbelser på at fremme ligestilling og inklusion. 
  
Vi så på den sidste kongres at næsten halvdelen af de stemmeberettigede var enige i, at vi i 
Socialpædagogerne selvfølgelig skal have kønsneutrale titler og man fremover tituleres forperson, 
næstforperson og så fremdeles. 
 
Ligestillingsudvalget er nu nedlagt og vi skal fremover sikre at ligestilling er et fokuspunkt i alle udvalg 
fremover.  
 Vi sikrer en opmærksomhed på det ved at ved at vælge forperson etc fremover 
  
Socialpædagogernes medlemmer består af mennesker med mange forskellige baggrunde. Alle arbejder 
vi med mennesker, der på den ene eller anden måde skiller sig ud fra majoriteten i vores samfund.  
Ved en ændring til kønsneutrale titler kan vi favne alle medlemmerne og vise at vi i Socialpædagogerne er 
mangfoldige, inkluderende og normkritiske.  
  
Indstilling 

 
Vi foreslår, at vedtægterne ændres, så alle kønnede titler i Socialpædagogerne ændres til at ende på 
person i stedet for at ende på mand. Titlerne vil fremover blive Forbundsforperson, 1. og 2. 
Forbundsnæstforperson, Kredsforpersoner osv. 



 

 

 
 

   

 

 
At benytte titlen forperson vil være et sprogbrug, der er inkluderende over for alle medlemmer af 
Socialpædagogerne men også vores omverden. Der er ikke fokus på køn, men udelukkende en titel. 
 Med en ændring sikrer vi at nuværende og kommende socialpædagoger vil kunne spejle sig i 
Socialpædagogerne.  
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